
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 10.6

17. zasedání zastupitelstva konané dne 31. 10. 2022

Věc:
Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022 – individuální dofinancování

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Rozdělení vrácených finančních prostředků v rámci dotačního programu „Podpora sociálních služeb v 
Ústeckém kraji 2022“.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje s využitím finančních prostředků poskytnutých z kapitoly 313 – 
MPSV státního rozpočtu na rok 2021 na dofinancování sociálních služeb.

Projednáno:

Výbor Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality

Dne: 26. 10. 2022 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 27. 10. 2022 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

10.6-1 Název: bod 10.6 priloha 1.pdf

Metodika Ústeckého kraje pro 
poskytování finanční podpory 
poskytovatelům sociálních služeb v 
rámci programu Podpora sociálních 
služeb v Ústeckém kraji 2022

U

10.6-2 Název: bod 10.6 priloha 2.pdf
Přehled vratek poskytovatelů 
sociálních služeb po vstupu do 
projektu POSOSUK 5

U

10.6-3 Název: bod 10.6 priloha 3.pdf
Přehled subjektů navržených k 
podpoře – pobytové služby a 
pečovatelské služby

U

10.6-4 Název: bod 10.6 priloha 4.pdf Přehled subjektů navržených k 
podpoře – ostatní služby U



10.6-5 Název: bod 10.6 priloha 5.pdf Tabulka Redukčních koeficientů dle 
druhů služeb U

10.6-6 Název: bod 10.6 priloha 6.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Agentura Krok, o.p.s. U

10.6-7 Název: bod 10.6 priloha 7.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Agentura Pondělí, z. s. U

10.6-8 Název: bod 10.6 priloha 8.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Arkadie, o.p.s. U

10.6-9 Název: bod 10.6 priloha 9.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Asociace pracovní rehabilitace U

10.6-10 Název: bod 10.6 priloha 10.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Centrum ucelené rehabilitace U

10.6-11 Název: bod 10.6 priloha 11.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Cinka, z.s. U

10.6-12 Název: bod 10.6 priloha 12.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Člověk v tísni, o.p.s. U

10.6-13 Název: bod 10.6 priloha 13.pdf
Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Diakonie ČCE - středisko v 
Krabčicích

U

10.6-14 Název: bod 10.6 priloha 14.pdf
Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Diakonie CCE - Středisko 
křesťanské pomoci v Litoměřicích

U

10.6-15 Název: bod 10.6 priloha 15.pdf
Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Diakonie CCE - Středisko 
sociální pomoci v Mostě

U

10.6-16 Název: bod 10.6 priloha 16.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Diecézní charita Litoměřice U

10.6-17 Název: bod 10.6 priloha 17.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Domov důchodců Lipová U

10.6-18 Název: bod 10.6 priloha 18.pdf
Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Domov pro seniory Dobětice, 
příspěvková organizace

U

10.6-19 Název: bod 10.6 priloha 19.pdf
Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Domov pro seniory Orlická a 
Azylový dum pro matky s dětmi, p. o.

U



10.6-20 Název: bod 10.6 priloha 20.pdf
Žádost poskytovatele sociálních 
služeb DŮM ROMSKÉ KULTURY, 
o.p.s.

U

10.6-21 Název: bod 10.6 priloha 21.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Helias Ústí nad Labem, o. p. s. U

10.6-22 Název: bod 10.6 priloha 22.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb HEWER, z. s. U

10.6-23 Název: bod 10.6 priloha 23.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Charita Česká Kamenice U

10.6-24 Název: bod 10.6 priloha 24.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Charita Litoměřice U

10.6-25 Název: bod 10.6 priloha 25.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Charita Lovosice U

10.6-26 Název: bod 10.6 priloha 26.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Charita Most U

10.6-27 Název: bod 10.6 priloha 27.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Charita Roudnice nad Labem U

10.6-28 Název: bod 10.6 priloha 28.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Charita Teplice U

10.6-29 Název: bod 10.6 priloha 29.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Charita Ústí nad Labem U

10.6-30 Název: bod 10.6 priloha 30.pdf
Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Chráněné bydleni Pastelky 
o.p.s.

U

10.6-31 Název: bod 10.6 priloha 31.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb JIPRO-CASH s.r.o. U

10.6-32 Název: bod 10.6 priloha 32.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb JURTA, o.p.s. U

10.6-33 Název: bod 10.6 priloha 33.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb K srdci klíč, o.p.s. U

10.6-34 Název: bod 10.6 priloha 34.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Kostka Krásná Lípa, p. o. U

10.6-35 Název: bod 10.6 priloha 35.pdf
Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Křesťanské společenství 
Jonáš, z. s.

U



10.6-36 Název: bod 10.6 priloha 36.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Květina, z. s., U

10.6-37 Název: bod 10.6 priloha 37.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Nemocnice Agel Louny, a.s. U

10.6-38 Název: bod 10.6 priloha 38.pdf
Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Litoměřice

U

10.6-39 Název: bod 10.6 priloha 39.pdf
Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Obrnické centrum sociálních 
služeb, příspěvková organizace

U

10.6-40 Název: bod 10.6 priloha 40.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Paracelsus, s.r.o. U

10.6-41 Název: bod 10.6 priloha 41.pdf
Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Programy občanské pomoci a 
sociální intervence, z. s.

U

10.6-42 Název: bod 10.6 priloha 42.pdf
Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Poradna pro rodinu a 
mezilidské vztahy, o.p.s.

U

10.6-43 Název: bod 10.6 priloha 43.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Sociální agentura, o.p.s. U

10.6-44 Název: bod 10.6 priloha 44.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Společný život U

10.6-45 Název: bod 10.6 priloha 45.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Světlo Kadaň z. s. U

10.6-46 Název: bod 10.6 priloha 46.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb TILIA Kadaň, z.s. U

10.6-47 Název: bod 10.6 priloha 47.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Valerie-Homecare, s.r.o. U

10.6-48 Název: bod 10.6 priloha 48.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb WHITE LIGHT I., z. ú. U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) schvaluje

revizi příloh Metodiky Ústeckého kraje pro poskytování finanční podpory poskytovatelům sociálních služeb 
v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022, a to č. 4.1 Nákladový rozpočet 
služby, č. 4.3 Formulář hlášení změn a č. 4.4 Formulář pro vyúčtování vyrovnávací platby a dotace dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení,



B) bere na vědomí

informaci o vypočtené poměrné části poskytnuté dotace v rámci dotačního programu „Podpora sociálních 
služeb v Ústeckém kraji 2022“, která bude vrácena poskytovateli sociálních služeb zapojených do 
dotačního programu „Podpora sociálních služeb v rámci projektu POSOSUK 5“ uvedených v příloze č. 2 
tohoto materiálu, informaci o podaných individuálních žádostech o dofinancování uvedených v přílohách č. 
6 až 48 tohoto materiálu a informaci o stanovených redukčních koeficientech dle přílohy č. 5 tohoto 
materiálu,

C) rozhoduje

1. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Agentura Krok, o.p.s., IČ 27323498 se 
sídlem Palackého 205/4, Rumburk 408 01, ve výši uvedené v příloze č. 4 tohoto usnesení a o uzavření 
dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

2. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Agentura Pondělí, z. s., IČ 26537788 se 
sídlem 2. polské armády 1094/27, 408 01 Rumburk, ve výši uvedené v příloze č. 4 tohoto usnesení a o 
uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

3. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Arkadie, o.p.s., IČ 556203 se sídlem 
Purkyňova 2004/10, 415 01 Teplice, ve výši uvedené v příloze č. 4 tohoto usnesení a o uzavření dodatku 
ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

4. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Asociace pracovní rehabilitace ČR, z.s., IČ 
26569558 se sídlem Revoluční 22/20, 430 01 Chomutov, ve výši uvedené v příloze č. 4 tohoto usnesení a 
o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

5. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Centrum ucelené rehabilitace, z. ú., IČ 
6172865 se sídlem Revoluční 22/20, 430 01 Chomutov, ve výši uvedené v příloze č. 3 tohoto usnesení a o 
uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

6. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Cinka, z.s., IČ 22856838 se sídlem 
Palackého 643/3, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, ve výši uvedené v příloze č. 4 tohoto usnesení a o 
uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

7. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Člověk v tísni, o.p.s., IČ 25755277 se 
sídlem, Šafaříkova 635/24, Praha 2 - Vinohrady 120 00, ve výši uvedené v příloze č. 4 tohoto usnesení a o 
uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

8. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Diakonie ČCE - středisko v Krabčicích, IČ 
41328523 se sídlem, Rovné 58, 41187 Krabčice, ve výši uvedené v příloze č. 3 tohoto usnesení a o 
uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

9. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších předpisů, 



a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Diakonie CCE - Středisko křesťanské 
pomoci v Litoměřicích, IČ 46768041, se sídlem Rooseveltova 716/7, 41201 Litoměřice - Předměstí, ve 
výši uvedené v příloze č. 4 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční 
dotace na podporu sociálních služeb,

10. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Diakonie CCE - Středisko 
sociální pomoci v Mostě, IČ 70863601, se sídlem Lomená 47/2, 43401 Most, ve výši uvedené v příloze č. 
4 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu 
sociálních služeb,

11. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Diecézní charita Litoměřice, IČ 
40229939, se sídlem Kosmonautů 2022, 41201 Litoměřice - Předměstí ve výši uvedené v příloze č. 3 a 4 
tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních 
služeb,

12. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Domov důchodců Lipová, IČ 
70863601, se sídlem Lipová 273, 40781 Lipová ve výši uvedené v příloze č. 3 tohoto usnesení a o 
uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

13. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Domov pro seniory Dobětice, 
příspěvková organizace, IČ 44555407, se sídlem Šrámkova 3305/38a, 40011 Ústí nad Labem - Severní 
Terasa ve výši uvedené v příloze č. 3 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí 
neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

14. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Domov pro seniory Orlická a 
Azylový dum pro matky s dětmi, p. o., IČ 44555270, se sídlem Orlická 2893/1, 40011 Ústí nad Labem - 
Severní Terasa ve výši uvedené v příloze č. 3 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o 
poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

15. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb DŮM ROMSKÉ KULTURY, 
o.p.s., IČ 25441892, se sídlem Zlatnická 5/184, 434 01 Most - Rudolice ve výši uvedené v příloze č. 4 
tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních 
služeb,

16. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Helias Ústí nad Labem, o. p. s., 
IČ 27324001, se sídlem Jateční 870/41, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem ve výši uvedené v příloze č. 4 
tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních 
služeb,

17. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb HEWER, z.s., IČ 66000653, se 
sídlem Černokostelecká 2020/20, Strašnice, 100 00 Praha 10 ve výši uvedené v příloze č. 4 tohoto 
usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních 
služeb,



18. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Charita Česká Kamenice, IČ 
70818134, se sídlem Tyršova 350, 40721 Česká Kamenice ve výši uvedené v příloze č. 3 tohoto usnesení 
a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

19. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Charita Litoměřice, IČ 
46769382, se sídlem Zahradnická 1534/5, 41201 Litoměřice - Předměstí ve výši uvedené v příloze č. 3 a 4 
tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních 
služeb,

20. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Charita Lovosice, IČ 46770321, 
se sídlem K. Maličkého 418/2, 41002 Lovosice ve výši uvedené v příloze č. 4 tohoto usnesení a o 
uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

21. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Charita Most, IČ 70828920, se 
sídlem Františka Malíka 956/16a, 43401 Most ve výši uvedené v příloze č. 3 a 4 tohoto usnesení a o 
uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

22. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Charita Roudnice nad Labem, 
IČ 62769111, se sídlem Riegrova 652, 41301 Roudnice nad Labem ve výši uvedené v příloze č. 3 a 4 
tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních 
služeb,

23. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Charita Teplice, IČ 70806837, 
se sídlem Thámova 711/20, 41501 Teplice - Trnovany ve výši uvedené v příloze č. 4 tohoto usnesení a o 
uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

24. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Charita Ústí nad Labem, IČ 
44225512, se sídlem Štefánikova 246/1, 40001 Ústí nad Labem - Klíše ve výši uvedené v příloze č. 4 
tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních 
služeb,

25. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Chráněné bydleni Pastelky 
o.p.s., IČ 22772511, se sídlem Vilémov 39, 407 80 Vilémov ve výši uvedené v příloze č. 4 tohoto usnesení 
a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

26. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb JIPRO-CASH s.r.o., IČ 
28744349, se sídlem Dolní Chřibská 302, 407 44 Chřibská ve výši uvedené v příloze č. 3 tohoto usnesení 
a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

27. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 



předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb JURTA, o.p.s., IČ 63778718, se 
sídlem Pěší 9, Děčín XXXIII-Nebočady, 405 02 Děčín ve výši uvedené v příloze č. 4 tohoto usnesení a o 
uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

28. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb K srdci klíč, o.p.s., IČ 
27000222, se sídlem č. ev. 5, 434 01 Patokryje ve výši uvedené v příloze č. 4 tohoto usnesení a o 
uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

29. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Kostka Krásná Lípa, p. o., IČ 
75139090, se sídlem Masarykova 1094/4, 407 46 Krásná Lípa ve výši uvedené v příloze č. 4 tohoto 
usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních 
služeb,

30. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Křesťanské společenství Jonáš, 
z. s., IČ 26648661, se sídlem Rakovnická 394/21a, Děčín III-Staré Město, 405 02 Děčín ve výši uvedené v 
příloze č. 4 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na 
podporu sociálních služeb,

31. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Květina, z. s., IČ 27038645, se 
sídlem Na Vypichu 180, 417 25 Lahošť ve výši uvedené v příloze č. 4 tohoto usnesení a o uzavření 
dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

32. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Nemocnice Agel Louny, a.s., IČ 
27332730, se sídlem Rybalkova 1400, 440 01 Louny ve výši uvedené v příloze č. 4 tohoto usnesení a o 
uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

33. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Litoměřice, IČ 27332730, se sídlem Tylova 1239/16, Předměstí, 412 01 Litoměřice ve výši 
uvedené v příloze č. 4 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace 
na podporu sociálních služeb,

34. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Obrnické centrum sociálních 
služeb, příspěvková organizace, IČ 21551413, se sídlem Mírová 111, 435 21 Obrnice ve výši uvedené v 
příloze č. 4 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na 
podporu sociálních služeb,

35. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Paracelsus, s.r.o., IČ 25000951, 
se sídlem Záluží 1, 436 01 Litvínov ve výši uvedené v příloze č. 3 tohoto usnesení a o uzavření dodatku 
ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

36. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Programy občanské pomoci a 
sociální intervence, z. s., IČ 69898588, se sídlem Bezručova 87/2, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín ve 



výši uvedené v příloze č. 4 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční 
dotace na podporu sociálních služeb,

37. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Poradna pro rodinu a 
mezilidské vztahy, o.p.s., IČ 26670763, se sídlem Prokopa Diviše 1605/5, Ústí nad Labem-centrum, 400 
01 Ústí nad Labem ve výši uvedené v příloze č. 4 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o 
poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

38. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Sociální agentura, o.p.s., IČ 
26540495, se sídlem Varšavská 688/40, 400 03 Ústí nad Labem - Střekov ve výši uvedené v příloze č. 4 
tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních 
služeb,

39. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb SPOLEČNÝ ŽIVOT, IČ 
26613468, se sídlem Pod strání 170, 435 13 Meziboří ve výši uvedené v příloze č. 4 tohoto usnesení a o 
uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

40. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Světlo Kadaň z. s., IČ 
65650701, se sídlem Husova 1325, 432 01 Kadaň ve výši uvedené v příloze č. 4 tohoto usnesení a o 
uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

41. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb TILIA Kadaň, z.s., IČ 22723030, 
se sídlem Mírové náměstí 120, 432 01 Kadaň ve výši uvedené v příloze č. 4 tohoto usnesení a o uzavření 
dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

42. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Valerie-Homecare, s.r.o., IČ 
6479600, se sídlem Arnoltice č. p. 100, 407 14 Arnoltice ve výši uvedené v příloze č. 4 tohoto usnesení a o 
uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

43. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb WHITE LIGHT I., z. ú., IČ 
64676803, se sídlem Pražská 166/47, 400 01 Ústí nad Labem - Vaňov ve výši uvedené v příloze č. 4 
tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních 
služeb,

D) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony 
k uzavření dodatku ke smlouvě.
Termín: do 30. 11. 2022



Důvodová zpráva:
S účinností od 1. 1. 2015 došlo na základě novelizace zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o sociálních službách“), ke změně poskytování dotací ze státního 
rozpočtu na sociální služby s místní a regionální působností. O poskytování dotací na financování běžných 
výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb v rozsahu stanoveném 
základními činnosti u jednotlivých druhů sociálních služeb rozhodují dle § 101a zákona o sociálních službách 
kraje.

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 026/9Z/2021 ze dne 6. 9. 2021 bylo schváleno vyhlášení 
dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022“. Dotační program na podporu 
sociálních služeb byl vyhlášen dne 13. 9. 2021.

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 029/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022 byla schválena revize 
Metodiky Ústeckého kraje pro poskytování finanční podpory poskytovatelům sociálních služeb v rámci 
programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022 a její příloha č. 6 Přehled uznatelných a 
neuznatelných nákladů, která reagovala na Nařízení vlády č. 387/2021 ze dne 11. října 2021, kterým se mění 
Nařízení vlády č. 98/2015 Sb., o provedení § 101a zákona o sociálních službách, s účinností od 1. listopadu 
2021, kdy v § 1 odst. 2 písm. c) nařízení vlády č. 98/2015 Sb. se vymezuje majetek, na který nelze čerpat 
finanční prostředky z dotace. V návaznosti na schválenou revizi Metodiky byly nově upraveny přílohy 
Metodiky č. 4.1 Nákladový rozpočet služby, č. 4.3 Formulář hlášení změn, č. 4.4 Formulář pro vyúčtování 
vyrovnávací platby a dotace (příloha č. 1).

Ústeckému kraji byla pro rok 2022 na základě Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu na rok 2022 poskytnuta dotace v souladu s podmínkami pro poskytování dotací 
stanovenými v Metodice MPSV v celkové maximální výši 1 874 780 919,- Kč.
Tato částka byla rozdělena konečným příjemcům ve 3 částech:
1. část – schváleno usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 24. 1. 2022 č. 011/12Z/2022, 2. část – 
schváleno usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 28. 2. 2022 č. 033/13Z/2022, 3. část, kdy po 
schválení státního rozpočtu byla krajům stanovena skutečná výše dotace ze státního rozpočtu na podporu 
sociálních služeb na rok 2022 – schváleno usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 25. 4. 2022 č. 
029/14Z/2022. Poskytovatelům sociálních služeb byla rozdělena částka ve výši 1 874 780 900,- Kč a v 
rozpočtu kraje zůstala nerozdělena částka ve výši 19,- Kč. Usnesení č. 029/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022 bylo 
revokováno usnesením Zastupitelstva č. 034/15Z/2022 ze dne 27. 6. 2022 z důvodu, že rozdělení finančních 
prostředků z dotace bylo provedeno na základě platné Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje (platnost od 1. 1. 2022), ale 2 službám byla ukončena registrace k 30. 4. 2022, čímž 
nesplnily od 1. 5. 2022 základní podmínku pro poskytnutí finanční podpory dle Metodiky a dotace jim musela 
být přepočtena. Na základě tohoto usnesení byla poskytovatelům sociálních služeb rozdělena částka ve výši 
ve výši 1 874 493 500,- Kč a v rozpočtu kraje zůstala nerozdělena částka ve výši 287 419,- Kč, která byla 
ponechána k dalšímu financování sociálních služeb a rozdělena společně s dofinancováním sociálních 
služeb, které bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 027/16Z/2022 ze dne 5. 9. 2022.

Alokace finančních prostředků z MPSV byla na základě dodatku č. 1 k Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z 
kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 2022 navýšena o 275 764 000 Kč na dofinancování sociálních 
služeb. Celková částka výše dotace ze státního rozpočtu na podporu sociálních služeb na rok 2022 pro 
Ústecký kraj činí 2 150 544 919 Kč. Navýšené finanční prostředky byly plošně rozděleny mezi poskytovatele 
sociálních služeb a schváleny usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 027/16Z/2022 ze dne 5. 9. 2022. 
Nerozdělena zůstala částka ve výši 641 Kč, která bude využita při dalším financování sociálních služeb.

Usnesením Zastupitelstva č. 029/16Z/2022 ze dne 5. 9. 2022 byl vyhlášen dotační program „Podpora 
sociálních služeb v rámci projektu POSOSUK 5“ (dále jen „POSOSUK 5“), který bude realizován v rámci 
Výzvy č. 03_22_003. Projekt je zaměřen na podporu sociálních služeb: azylové domy, osobní asistence a 
intervenční centra. V základní síti sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 je celkem 39 
sociálních služeb 32 poskytovatelů sociálních služeb, které splňují podmínky výše uvedeného projektu. 
Všichni tito poskytovatelé podali žádost o dotaci a budou od 1. 10. 2022 podpořeni v rámci dotačního 
programu POSOSUK 5. Z tohoto důvodu je jim na základě části III. bodu 11 Smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb v rámci dotačního programu „Podpora sociálních služeb v 
Ústeckém kraji 2022“ vypočtena vratka poměrné části poskytnuté dotace v rámci tohoto dotačního programu. 
Přehled subjektů zapojených do projektu POSOSUK 5 a výše vratky stanovené na základě zapojení se do 
tohoto projektu je přílohou č. 2 předloženého materiálu.
Díky tomu má Ústecký kraj k dispozici finanční prostředky ve výši 37 674 700 Kč, které budou využity na další 
financování sociálních služeb.



Odbor sociálních věcí současně s informací poskytovatelům sociálních služeb o výši přidělené částky 
dofinancování zaslal dne 26. 7. 2022 výzvu, aby v termínu do 31. 8. 2022 podali žádosti o individuální 
dofinancování, pokud prostředky pro ně přidělené v rámci dotace by byly nedostačující. Odbor sociálních věcí 
obdržel žádosti o individuální dofinancování od 39 poskytovatelů sociálních služeb na celkem 115 sociálních 
služeb v celkové výši 93 600 103 Kč. Všechny žádosti byly pracovníky odboru sociálních služeb řádně 
prověřeny a zkontrolovány. Vzhledem k finančním prostředkům, které má kraj k dispozici na dofinancování 
sociálních služeb, je prioritou kraje podporovat primárně pobytové sociální služby a dle vizí Ústeckého kraje 
podporovat sociální služby zaměřené na péči o uživatele sociálních služeb v přirozeném prostředí člověka tj. 
pečovatelské služby a osobní asistence, byly žádosti poskytovatelů rozděleny na dvě skupiny:
- Pobytové služby a pečovatelské služby
- Ostatní služby

Pobytové služby poskytují sociální služby péče osobám, které jsou závislé na péči 24 hodin denně. V souladu 
se zákonem o sociálních službách je kraj zodpovědný za poskytování sociálních služeb a v situaci ukončení 
služby by se musel postarat o uživatele služby, tzn. najít volnou kapacitu a klienty přemístit, což je téměř, 
vzhledem k naplněným kapacitám poskytovatelů, téměř nemožné.

Z rozdělení byly vyřazeny následující sociální služby osobní asistence a azylové domy, které budou od 1. 10. 
2022 zapojeny do projektu POSOSUK 5.:
- HEWER, z. s. se sociální službou osobní asistence (ID 4076320)
- Charita Litoměřice se sociální službou azylové domy (ID 2241142)
- Charita Lovosice se sociální službou azylové domy (ID 6081367)
- Charita Most se sociální službou osobní asistence (ID 7323829)
- Charita Teplice se sociální službou azylové domy (ID 8489399)

Celková alokace určena k dofinancování byla procentuálně rozdělena mezi obě skupiny a v rámci rozdělování 
částky pro danou skupinu byly uplatněny redukční koeficienty dle druhu služeb. Pro skupinu pobytových 
služeb a pečovatelských služeb byl procentuálně stanoven podíl na celkovém požadavku na individuální 
dofinancování ve výši 67 % celkové alokace na dofinancování sociálních služeb tj. částka ve výši 25 059 713 
Kč. Uplatněné redukční koeficienty jsou přílohou č. 5 předloženého materiálu, rozdělení finančních prostředků 
pro pobytové služby a pečovatelské služby je přílohou č. 3 tohoto usnesení.

Poskytovateli sociálních služeb Domov pro seniory Dobětice, příspěvková organizace, byla navržená částka 
dofinancování ponížena na 25 % redukovaného požadavku. Jedná se o příspěvkovou organizaci města Ústí 
nad Labem, která má dle Části VII. - Postup při stanovení vyrovnávací platby a optimální výše dotace 
poskytovatelům sociálních služeb Metodiky Ústeckého kraje pro poskytování finanční podpory 
poskytovatelům sociálních služeb v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022 
stanoven povinný podíl spolufinancování sociální služby ve formě příspěvku zřizovatele ve výši 20 %. Dle 
údajů uvedených v žádosti o individuální dofinancování poskytovatel obdržel od svého zřizovatele příspěvek 
ve výši 684 410 Kč na sociální službu domovy se zvláštním režimem (ID 5238851), což tvoří 0,91 % 
celkových nákladů této sociální služby, a ve výši 33 000 Kč na sociální službu domovy pro seniory (ID 
6890540), což tvoří 0,33 % celkových nákladů této sociální služby. Pro rok 2022 obdržel poskytovatel 
sociálních služeb na financování sociální služby domovy se zvláštním režimem dotaci ve výši 24 225 200 Kč, 
což je 32 % celkových nákladů této sociální služby a na sociální službu domovy pro seniory obdržel 
poskytovatel dotaci pro rok 2022 ve výši 3 816 800 Kč, která tvoří 38 % celkových nákladů. Na základě výše 
uvedeného a také rozboru financování sociálních služeb, které je součástí žádosti poskytovatele, bylo 
přistoupeno k ponížení částky na dofinancování obou sociálních služeb - redukovaná částka určená na 
dofinancování sociální služby domovy se zvláštním režimem byla dle výše uvedeného ponížena o 302 864 Kč 
a redukovaná částka na dofinancování sociální služby domovy pro seniory byla dle výše uvedeného poníženo 
o 2 075 134 Kč. Povinný podíl spolufinancování byl pro rok 2022 zkušebně schválen v Metodice, avšak v 
porovnání s ostatními zřizovateli (obce III. typu), kdy všechny bohatě plní povinný podíl spolufinancování 
sociálních služeb, je zde příspěvek tak nízký, že je navržena redukce (ponížení na 25 % s tím, aby se 
zřizovatel více zapojil do spolufinancování, přičemž není tímto vynucen celkový podíl 20 % příspěvku 
zřizovatele.
Celková ponížená částka ve výši 2 377 998 Kč byla rozdělena mezi poskytovatele JIPRO-CASH s.r.o. na 
sociální službu domovy se zvláštním režimem (ID 5037445), Diakonie ČCE - středisko v Krabčicích na 
sociální služby domovy se zvláštním režimem (ID 2185972) a domovy pro seniory (ID 9753639) a Domov 
důchodců Lipová na sociální službu domovy se zvláštním režimem (ID 8543206), a to z důvodu, že 2 
poskytovatelé pobytových sociálních služeb nemají za zřizovatele územně samosprávný celek a 1 
poskytovatel je zřizován obcí I. typu. Částka ve výši 2 377 998 Kč byla rozdělena pro každou sociální službu 



dle počtu lůžek, která jsou součástí Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024. V 
případě tohoto způsobu rozdělení by však byla poskytovateli sociálních služeb JIPRO-CASH s.r.o. přidělena 
vyšší částka, než kterou může dle pravidel dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 
2022“ obdržet, aniž by došlo k nadměrnému vyrovnání sociální služby a překročení maximálního návrhu 
podpory na základě žádosti o dotaci podané na financování sociální služby pro rok 2022, proto byla tomuto 
poskytovateli přidělena maximální možná výše dofinancování ve výši 1 198 000 Kč a zbývající nepřidělená 
částka ve výši 29 302 Kč byla opět dle počtu lůžek rozdělena již jen mezi poskytovatele Diakonie ČCE - 
středisko v Krabčicích na sociální služby domovy se zvláštním režimem (ID 2185972) a domovy pro seniory 
(ID 9753639) a Domov důchodců Lipová na sociální službu domovy se zvláštním režimem (ID 8543206).

V rámci rozdělení alokace určené pro pobytové služby a pečovatelské služby byla rozdělena částka ve výši 
25 059 710 Kč, zbývající finanční prostředky ve výši 3 Kč budou zahrnuty v případném dalším dofinancování 
sociálních služeb v roce 2022.

Pro skupinu ostatních služeb byla procentuálně stanoven podíl na celkovém požadavku na individuální 
dofinancování ve výši 33 % celkové alokace na dofinancování sociálních služeb tj. částka ve výši 12 615 628 
Kč. Uplatněné redukční koeficienty jsou přílohou č. 5 předloženého materiálu, rozdělení finančních prostředků 
ostatní služby je přílohou č. 4 tohoto usnesení.

V rozdělení byla samostatně přidělena dotace poskytovateli sociálních služeb Helias Ústí nad Labem, o. p. s., 
který podal žádost na dvě sociální služby:
- osobní asistence (ID 3591222)
- denní stacionáře (ID 7646043)
Ačkoliv byly z rozdělení vyřazeny sociální služby osobní asistence, byla v případě tohoto poskytovatele 
udělena výjimka. Poskytovatel kontaktoval odbor sociálních věcí Ústeckého kraje již v průběhu roku s tím, že 
přidělená dotace v rámci dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji pro rok 2022“ je 
nedostačující a obě poskytované služby jsou ohroženy zánikem. Vzhledem k tomu, že se jedná o sociální 
služby poskytované převážně pro uživatele s poruchami autistického spektra a zajištění dostatečného počtu 
sociálních služeb pro tyto uživatele jsou prioritou Ústeckého kraje, bylo na základě žádosti poskytovateli 
schváleno usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 041/15Z/2022 ze dne 27. 6. 2022 poskytnutí 
návratné finanční výpomoci z rozpočtu kraje ve výši 2 248 431 Kč, aby měl poskytovatel sociálních služeb 
možnost a prostor získat pro provoz obou sociálních služeb dostatek finančních prostředků bez toho, aby byl 
nucen služby ukončit nebo omezit.
Vzhledem k tomu, jak nedostatečné je financování sociálních služeb v roce 2022, kdy bylo očekáváno, že v 
rámci dofinancování z prostředků MPSV obdrží takové prostředky, aby NFV mohl vrátit, což se nestalo, a tak 
požádal poskytovatel zároveň o individuální dofinancování sociálních služeb tak, aby mohl dostát svým 
závazkům vůči Ústeckému kraji a služby zůstaly zachovány v plném režimu. Na základě uvedeného bylo 
oběma výše uvedeným sociálním službám navržena částka dle žádosti poskytovatele sociálních služeb v 
plné výši. Přidělené částky individuálního dofinancování jsou součástí přílohy č. 2 tohoto usnesení.
V rámci rozdělení alokace určené pro ostatní služby byla rozdělena částka ve výši 12 615 626 Kč, zbývající 
finanční prostředky ve výši 2 Kč budou zahrnuty v případném dalším dofinancování sociálních služeb v roce 
2022.

Celkem byly k dispozici finanční prostředky ve výši 37 675 341 Kč, rozděleno bylo 37 675 336 Kč, 
nerozdělena zůstala částka v celkové výši 5 Kč, která bude použita v případném dalším individuálním 
dofinancování sociálních služeb v prosinci 2022. Další individuální dofinancování může nastat za 
předpokladu, že poskytovatelé do 30. 11. 2022 vrátí prostředky, které již do konce roku nedočerpají. Finanční 
prostředky vrácené až po tomto termínu by Ústecký kraj byl nucen vrátit MPSV.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Petra Lafková, MPA
vedoucí odboru SV PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Petra Lafková (vedoucí odboru)   Ing. Petra Lafková 25. 10. 
2022

2 PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)   PaedDr. Jiří Kulhánek 26. 
10. 2022



Podpis zpracovatele:  Olga Korndörferová 25. 10. 2022


